Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _  site: www.altafloresta.mt.leg.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 161/2018
Autoria: Vereador Charles Miranda Medeiros

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo

com o Regimento Interno desta Casa,

INDICA a Secretaria Municipal de

Infraestrutura, a necessidade realizar a

operação tapa-buraco nas ruas do Bairro Vila

Nova.

JUSTIFICATIVA

Algumas vias do referido bairro se encontram em estado precário, com

muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira o bom e correto

tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e

pedestres que se utilizam daquelas ruas.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta

infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por

exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas permanentemente.

Assim, solicitamos de Vossa Senhoria atenção especial para com o

assunto.

Agradeço antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 09 de agosto de 2018.

Charles Miranda Medeiros
Vereador